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 بررسی آي پی تی وي

 و

  آن با تلویزیون اینترنتیي مقایسه 

دانشگاه شهید  - ايهاي چند رسانهناسی ارشد فناوري اطلاعات، سیستمدانشجوي کارش -ایمان نصیري: ترجمه و گردآوري  

 بهشتی

 چکیده       

بسیار  تواند محتواي دیجیتال را با کیفیتبا زیاد شدن سرعت اینترنت، تلویزیون سنتی و صنایع وابسته به آن را، به چالش کشیده است. این فناوري می 1آي پی تی وي
پی  -کند. در این فناوري به دلیل اینکه از بستر آيها را تضمین میها و دسترسی به آنبه دست بیننده برساند. این فناوري کیفیت برنامه 2ي آي پیبالا در بستر شبکه

پخش  ي دلخواه خودش راي در حال پخش را بگوید و یا اینکه برنامهي در حال پخش تعامل داشته باشد و نظرش راجع به برنامهتواند با برنامهشود بیننده میاستفاده می
کند می 4ها را دریافت و کدگشاییي آي پی مورد نظر متصل است و برنامهبه شبکه د که در واقع این دستگاهرسبه دست مشتري می 3دیجیتال کند. این فناوري با گیرنده

شود هایی به تلویزیون اینترنتی دارد که بعضی مواقع باعث میفرستد. این فناوري شباهتهاي کاربر را به سمت سرور میو در صورت لزوم براي تعامل با برنامه، درخواست
ترین تفاوتشان هم این است به دلیل مدیریت شده بودن ها در بستر آي پی هستند و مهمترین شباهت، این است که هر دوي ایندو با هم اشتباه گرفته شوند، مهم این

 هاي آي پی تی وي کیفیت ویدئوها در آي پی تی وي تضمین شده است و خیال مشتري از این بابت آسوده است.شبکه

 مقدمه )1

هاي بیشتري می دهد و باعث تلویزیون دیجیتال قابل توجه ترین پیشرفتی است که در صنعت تلویزیون در قرن اخیر رخ داده است. تلویزیون دیجیتال به بیننده انتخاب
ت سال انی شبکه هاي تلویزیون بیشتر از شصکند داشته باشد. سیستم آنالوگ براي پخش همگهایی که مشاهده میي متفاوتی از تعامل با برنامهشود بیننده تجربهمی

ی و در زمان این تغییر از سیاه سفید  به رنگ هاي رنگی شدندها از سیاه و سفید تبدیل به تلویزیوناست که به وجود آمده و در حال استفاده است. در این مدت تلویزیون
ن یک بردند. ولی اکنوهاي جدیدي را به کار میهاي پخش هم باید فرستندهي این سیستمکننده هاي تامینکردند و شرکتهایشان را عوض میها باید تلویزیونبیننده

هاي خود را به روز رسانی کردند و هاي دیجیتال. خیلی از اپراتورهاي تلویزیون شبکههاي سنتی به تلویزیونتغییر اساسی در حال رخ دادن است، مهاجرت از تلویزیون
ویزیون در بستر ها روي بیاورند. تلدیجیتال را بنا نهادند براي اینکه مشتریان خود را ترغیب کنند که از تلویزیون سنتی آنالوگ به این تلویزیون يهاي پیشرفتهپلتفرم

دیجیتال  توان محتواي میهاي کامپیوتري و ذخیره سازي اطلاعات است که به وسیله ي این سرویس پروتکل اینترنت یک فناوري جدید در محاسبات کامپیوتري، شبکه
ه بستري توان آن را در بستر شبکه آي پی (ک اي اگر دیجیتال شود میهاي تلویزیونی را با کیفیت بسیار بالا به دست مشتري رساند. یعنی هر محتواي چند رسانهو برنامه

 هايهاي مختلف مشتریان امکان دارد که بخواهیم قسمت توجه به نیازگسترده است و همه جا در دسترس است) به دست مشتریان زیادي رساند. به علاوه اینکه با 
اي را وقتی به دست مشتري رسید به هم متصل کنیم و هر مشتري محتواي منحصر به فرد خودش را داشته باشد. آي پی تی وي یک پلتفرم مختلف محتواي چند رسانه

سرگرمی هاي دیجیتال است. آي پی تی وي براي این به وجود آمده است که تجربه جدیدي از تلویزیون را دسترسی ما به اطلاعات و  يشایسته براي تغییر دادن نحوه

1 IPTV (Internet Protocol Television) 
2 IP Network (Internet Protocol Network) 
3 Set-top boxes 
4 Decode 
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وجه به هاي مربوطه وابسته است و با تهاي مرتبط با آن به صورت تنگاتنگی به فناوري به مشتریان بدهد. با توجه به این که  بنا نهادن مناسب آي پی تی وي و سرویس
 ي استفاده از آي پی تی وي به طور مداوم در حال رشد و بهتر شدن است.کامپیوتري، تجربه هايي شبکهوري در زمینههاي فناپیشرفت

 امن استفاده وي که از یک شبکه مدیریت شده اختصاصی و -گویند. تلویزیون اینترنتی بر خلاف آي پی تیبه ارسال ویدئو در بستر اینترنت عمومی تلویزیون اینترنتی می
نترنتی صرفا هاي ایامنیت خوبی داشته باشد. همین طور به دلیل اینکه سرویس تواند کند نمی کند به دلیل اینکه از اینترنت عمومی براي ارسال ویدئو استفاده می می

تلویزیون  ها در بستر اینترنت وجود دارد وبرخی بستهکنند، امکان تاخیر و گم شدن ها بکنند و کیفیت را تضمین نمیدهند که تمام تلاششان را براي ارسال بستهقول می
ي مناسب کاربر را تضمین کند. در نقطه مقابل به دلیل اینکه بستر عمومی اینترنت در همه جاي دنیا وجود دارد تلویزیون تواند کیفیت سرویس و تجربهاینترنتی نمی

یار زیادي بس هایی که به طور زنده (ماننده یک مسابقه ورزشی) در حال پخش هستند، و برنامههايبرنامه اي ندارد و می تواند به خوبی اینترنتی هیچ محدودیت جغرافیاي
 گذارند.) را به خوبی نمایش دهد. هاي اجتماعی اشتراك ویدئو میهایی که مردم بر روي شبکه شوند (مانند ویدئو که توسط کاربران ساخته می

مردم که از  هاي ت با پهناي باند زیاد (مانند اینترنت کابلی، فیبر نوري، و شبکه هاي بدون سیم) و سبک زندگی این روزها و خانهزیاد شدن استفاده مشتریان از اینترن
ده کنند. اها است که از سرویس هاي آي پی تی وي استف هاي خوبی براي خانه کنند براي زندگی راحت تر و سرگرمی بیشتر انگیزه بسیاري از تکنولوژي ها استفاده می

بسیار زیاد شده است و مردم بیشتر علاقه دارند  LEDو  LCDاستفاده از وسایل سرگرمی دیجیتال مانند کنسول هاي بازي سیستم هاي سینماي خانگی، و تلویزیون هاي 
هاي مل داشته باشند. همچنین به میزان زیادي هزینه سخت افزاربینند تعا اي که میهاي معمولی ویدئوها را با کیفیت بالا ببینند و بتوانند با برنامهکه به جاي تلویزیون

ها بیش از یک کامپیوتر و چندین موبایل هوشمند و کنسول بازي است این کاهش قیمت هم، به روي آوردن کامپیوتري پایین آمده تا جایی که امروزه در خیلی از خانه
ها ها و این تکنولوژي به دست مردم دارند و اگر یک رقابتی بین اپراتورقش اساسی در رساندن این سرویسها نبه آي پی تی وي کمک کرده است. به هر حال اپراتور

ها به دست مشتري است که با توجه به زیر ساخت آي پی که براي آي پی تی وي استفاده می شود علاوه بر ویدئو می توانند صورت بگیرد منجر به  رسیدن این سرویس
دیک جاي اي نزدهي باند زیاد و تلفن دیجیتال و اینترنت بدون سیم هم در اختیار کاربران قرار دهند. این فناوري جدید در حال رشد است و احتمالا در آیناینترنت با پهنا

شود و بعد از اشاره به تفاوت آن با روع میش "آي پی تی وي "گیرد. این گزارش با تعریف را می 7و زمینی 6اي، ماهواره5هاي کابلیهاي دیگر از جمله تلویزیونتلویزیون
 رسد.تلویزیون اینترنتی و بررسی زیر ساخت آن با بررسی کوتاهی از بازار آن به پایان می

 تعریف )2

مانند صوت، ویدئو، متن و در کل داده را در بستر یک شبکه آي پی بر روي یک اي هاي چند رسانه هاي تلویزیونی و سرویسآي پی تی وي سیستمی است که سرویس
 گیرد. اي یا کابلی مورد استفاده قرار می کند. این سرویس به جاي سیستم هاي سنتی زمینی یا ماهواره یا اینترنت ارائه می 5مانند شبکه محلی 4شبکه مبتنی بر پکت

 بار گذاري شود امکان پخش دارد. در این فناوري ویدئو قبل از اینکه کامل

 شوند:هاي آي پی تی وي در سه گروه اصلی طبقه بنده میسرویس

عامل ها امکان تتوانند تماشا کنند، فقط در برخی سرویسشود میاي را که پخش میهاي سنتی پخش زنده تلویزیون، برنامه: که مانند سرویس6تلویزیون زنده •
 دارد.با برنامه در حال پخش وجود 

اي که هم اکنون در حال پخش است را مشاهده کند و یا برنامه اندهایی که در ساعات اخیر پخش شدهتواند برنامه : مشتري می7جایی زمانیبهتلویزیون با جا •
 را از ابتدا مشاهده کند.

5 Cable TV 

6 Satellite TV 

7 Terrestrial TV 

4 Packet-Switch Network 

5 LAN – Local Area Network 

6 Live TV 
7 Time-Shifted TV 
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 برنامه مورد نظر خودش را انتخاب و مشاهده کند. هاهاي مختلف برنامهتواند از بین دسته بندي: مشتري می1انتخاب برنامه به دلخواه •

 در زیر آمده است: 2دور که بر روي آي پی تی وي تمرکز دارند راه ارتباطات المللی بین تعریف رسمی گروهی از اتحادیه

به  ي آي پییک شبکه اي مانند تلویزیون، ویدئو، صوت، متن، گرافیک و داده را در بسترهاي چند رسانههاي سیستمآي پی تی وي سرویس"
 �"رساند و در این ارسال تا حدي از کیفیت سرویس، امنیت، تعامل، و قابلیت اطمینان را تضمین میکند.صورت مدیریت شده به دست مشتري می

منتشر  3آي پی تی وي کار می کنندهاي صنعت مخابرات که بر روي تعریف رسمی دیگري که با جزئیات بیشتري هم هست توسط گروهی از سازمان معاهده براي راه حل
 شده است و به شرح زیر است:

"IPTV رساندهاي مرتبط به آن را به دست مشتري میهاي سرگرم کننده و سرویسیک سرویس امن و قابل اطمینان است که محتواي ویدئو .
ها در بستر یک شبکه مبتنی باشد. این سرویس 4عاملیتواند شامل پخش زنده تلویزیون، قابلیت پخش به دلخواه و تلویزیون تها میاین سرویس

د. بر رسانهاي کنترلی را به دست مشتري میکند و دسترسی به آن محدود است ویدئو، صوت و دادهبر پکت که از پروتکل آي پی استفاده می
ي ربهشود و یک تجت دقیق مدیریت میخلاف ویدئوهایی که در اینترنت عمومی موجود است در بستر این فناوري امنیت و کارایی شبکه به صور

که  کنند و کسانیگیرد و در نتیجه یک محیط مناسب کسب درآمد براي کسانی که تولید محتوا میعالی از سرگرمی در اختیار کاربر قرار می
 ��"آید.خواهند تبلیغات انجام دهند و همچنین مشتریان به دست میمی

 شود؟چرا از بستر آي پی استفاده می

ه لازم نیست ک گان سرویسها وجود دارد، به همین خاطر تامین کنندهها رسیده است و در خانهي آي پی به خیلی از خانهي گستردهه دلیل اینکه شبکهب •
 هاي گذشته استفاده کنند.توانند از زیرساختجدیدي تولید کنند و می زیرساخت

هاي تعاملی، انتخاب برنامه به دلخواه، و تبلیغات با توجه هایی مانند برنامهاندازي کرد، سرویس راحتی راه هاي جدید ویدئو را بهتوان سرویسبا این بستر می •
 به بیننده.

هاي جهانی خوبی براي این شود، به طور مرتب رو به کاهش است و استانداردهاي جدیدي که هر ساله تولید میهاي آي پی به دلیل دستگاهي شبکههزینه •
 ا وجود دارد.هشبکه

 شود و تعداد مشتریان اینترنت پر سرعت با رشد قابل توجهی در حال افزایش است.ي آي پی در اکثر کشورها یافت میشبکه •

 چند ویژگی آي پی تی وي عبارت است از:

هاي دهد که از قابلیتها میکنندگان این سرویس اي که در زیرساخت آي پی وجود دارد این اجازه را به فراهمپشتیبانی از تلویزیون تعاملی: ارتباط دو طرفه •
 ها.هاي برخط و این طور استفادههاي تعاملی استفاده کنند مانند گشتن در اینترنت یا بازيبرنامه

 ش شده است را مشاهده کند.ي زمانی خاص (مثلا یک روز گذشته) پخهاي دلخواهش را که در یک بازهتواند برنامهجایی زمانی دارد: بیننده میبهقابلیت جا •

ه زمانی داند که چدهد که عادات تلویزیون دیدنش را به دستگاه یاد بدهد و دستگاه میقابلیت شخصی سازي: این ارتباط دو طرفه این امکان را به بیننده می •
 کند.چه فیلمی قرار است دیده شود و آن فیلم را پخش می

م برنامه مورد اش هتواند با موبایل و یا رایانه شخصیزم نیست حتما به تلویزیون دسترسی داشته باشد، بلکه میدر هر دستگاهی قابل پخش است: بیننده لا •
 اش را دنبال کند.علاقه

1 VoD – Video on Demand 

2 ITU-T FG IPTV ( International Telecommunication Union-Telecommunication Focus Group on IPTV) 

3 ATIS (Alliance for Telecommunications Industry Solutions) IPTV Exploratory Group  

4 Interactive TV 
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 مقایسه آي پی تی وي با تلویزیون اینترنتی  )3

کنند، اي در بستر آي پی استفاده میدر حالی که هر دو از شبکهشود، آي پی تی وي به دلیل شباهت بستر، گاهی با ارسال ویدئو از طریق اینترنت اشتباه گرفته می
 آمده است. 1ي ها به صورت طبقه بنده شده در جدول شمارههاي زیر را دارند. این تفاوتتفاوت

 هاي متفاوت. زیرساخت3-1

قابل رسد. ولی در مشود و به دست کاربر نهایی میومی منتشر میهمان طور که از اسم تلویزیون اینترنتی مشخص است، محتواي دیجیتال در آن در بستر اینترنت عم
ي این سرویس به وجود آمده و پشتیبانی ي خصوصی و امن دارد که به صورت مدیریت شده است و توسط اپراتورهاي ارائه دهندهآي پی تی وي یک زیر ساخت شبکه

 شود.می

 . کیفیت سرویس3-2

شود بیننده تجربه خوبی از دیدن ها و یا رسیدن با تاخیر آن ها وجود دارد که باعث میشود امکان گم شدن بستهومی ارسال میوقتی یک ویدئو در بستر اینترنت عم
یرساخت روي ز اي به این بستر مهاجرت کند. ولی در مقابل آي پی تی وي چون برهاي آن نداشته باشد، و نخواهد از آن زیرساخت سنتی تلویزیون کابلی و یا ماهوارهبرنامه

ت مشتري هاي سنتی به دستامین کننده قرار دارد این امکان را دارد که کیفیت سرویس را تضمین کند و محتواي دیجیتال را حتی با کیفیتی خیلی بیشتر از سرویس
 برساند.

 زمان1ي ارسال به چند کاربر به طور هم. نحوه3-3

هاي مختلفی براي این ارسال وجود دارد، در تلویزیون اینترنتی به سال ویدئو از یک منبع به سایر مشتریان است. روشها اري به وجود آمدن این سرویسدر واقع فلسفه
گان دهارسال کنند، البته بعضی از این تامین کنن 3گان مجبورند که محتوا را به صورت فرد به فردکند تامین کنندهپشتیبانی نمی 2دلیل اینکه اینترنت عمومی از چندپخشی

ها ها پشتیبانی از چندپخشی در آنکنند. ولی در آي پی تی وي به دلیل خصوصی بودن شبکههاي مختلف سرورهایی دارند و از چند نقطه همزمان ارسال میدر مکان
 داشت. 5تري از پهناي باندي خیلی بهینهاستفاده 4"آي جی ام پی"هایی مانند توان با استفاده از پروتکلوجود دارد و می

 . پروتکل3-4

است که در موقع گشتن در اینترنت از این پروتکل استفاده  6"اچ تی تی پی"ها پروتکل ترین آنها مختلفی براي ارسال ویدئو در بستر آي پی وجود دارد معمولپروتکل
یو "بر روي  "آر تی پی"شود. در آي پی تی وي از پروتکل می 7و پخش کند و به صورت همزمان ویدئو بارگذاريشود. تلویزیون اینترنتی از این پروتکل استفاده میمی

 توان ویدئوهایی با کیفیت بالا را در پهناي باند بالا، با وجود کم بودن بافر گیرنده ارسال کرد.ها میشود، با این پروتکلاستفاده می "دي پی

1  
2 Multicasting 

3 Unicast 

4 IGMP (Internet Group Management Protocol) 

5 Bandwidth 
6 HTTP (HyperText Transfer Protocol) 

7 Progressive Download and Play 
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 خانگی هاي. دستگاه3-5

تگاهی که به شبکه اینترنت متصل است مشاهده کرد و محدودیت خاصی ندارد. ولی ویدئوهاي ارسالی در سیستم آي پی تی وي توان از هر دستلویزیون اینترنتی را می
ون دها به تلویزیون از تلویزون مشاهده کرد. البته با یک شبکه کوچک بي دیجیتال معروف است دریافت کرد و با اتصال این گیرندهخاصی که گیرنده را باید با دستگاه

 ها را مشاهده کرد.ي دیجیتال متصل شد و برنامهها به گیرندهتوان این مشکل آي پی تی وي را حل کرد و با تمام دستگاهسیم و یا با سیم داخلی به راحتی می

 . تجربه کاربري3-6

سازي کرده ها را شبیهي کاربري با این تلویزونهمین دلیل تجربههاي زمینی و کابلی شود به هاي سنتی مانند تلویزیونآي پی تی وي سعی کرده که جایگزین تلویزین
کند بر تر از روش سنتی که با یک کنترل از راه دور به راحتی کانال را عوض میي استفاده از تلویزیون اینترنتی مانند گشتن در اینترنت است ولی کمی زماناست. تجربه

 است.

 . دسترسی جغرافیایی3-7

ي جغرافیایی مشخص است، ولی اینترنت عمومی در دسترس اند منحصر به خودشان و یک محدودهپراتورهاي مخابراتی براي آي پی تی وي به وجود آوردهشبکه هایی که ا
 همگان است و محدودیت جغرافیایی ندارد.

 . هزینه3-8

نترنت هایی را در بستر ایي این محتوا سرویسهاي تولید کنندهالبته برخی شرکتویدئوهاي بسیار زیادي بر روي اینترنت عمومی به رایگان در اختیار کاربران است، و 
کند و با پرداخت اي ماهیانه براي سیستم هاي خودش دریافت میوي هم هزینه -کنند. آي پی تیهایی دریافت میها هزینهدهند که بابت این سرویسعمومی ارائه می

 مکانات این سرویس دسترسی داشته باشد.تواند به تمام ااین هزینه مشتري می

 . محتوا3-9

ی هاي محدودي است، ولی تامین کنندگان آي پی تشود و براي شبکهاي تولید میها توسط کاربران غیر حرفهدر بستر اینترنت تعداد بسیار زیاد و قابل توجهی از ویدئو
 اي است و کیفیت بالایی دارد.کند که حرفهها و مستنداتی درست میفیلم ها،بندند و سریالهاي بزرگ فیلم سازي قرارداد میوي با شرکت

 تلویزیون اینترنتی آي پی تی وي ویژگی هاي سرویس
 شبکه عمومی شبکه خصوصی زیرساخت شبکه
 مدیریت نشده (تلاش حداکثر) مدیریت شده (کیفیت بالا) کیفیت سرویس

 تکرار ارسال انفرادي کاربرارسال هم زمان به چندین  ي ارسالنحوه
 Streaming RTP over UDP HTTP Streaming پروتکل

 گیرنده دیجیتال و تلویزیون هاي خانگیدستگاه
تمام وسایلی که به اینترنت متصل باشند 

 (مانند: رایانه، موبایل و ...)
 مانند گشتن در اینترنت هاي سنتیمانند تلویزیون ي کاربريتجربه
 ثانیه 20-5 ثانیه 2-1 تعویض کانالسرعت 

 شودتا حدي کنترل می بسیار دقیق و کنترل شده است حق مالکیت

٥ 
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 گرفتن پول از کاربر مدل درآمدي تامین کننده 
رایگان، تبلیغات و در بعضی موارد گرفتن پول 

 از کاربر
 تقریبا نامحدود محدود دسترسی جغرافیایی

 کم منصفانه ي کاربرهزینه
 ايحجم بسیار زیاد ولی اکثر موارد غیر حرفه با کیفیت و تضمین شده محتوا

 : مقایسه آي پی تی وي با تلویزیون اینترنتی1 جدول

 

 بررسی زیرساخت شبکه )4

 پردازیم.هاي مختلف این نمودار میمعرفی قسمتاجزاي سطح بالایی که براي یک زیرساخت آي پی تی وي نیاز است را نشان می دهد. در ادامه به  1شکل 

 

 ���: نمودار بلوکی ساده شده یک سیستم آي پی تی وي1 شکل

 

 1ي آي پی تی وي. مرکز داده4-1

کند. سخت افزارهایی از جمله ي تامین و ذخیره میااین مرکز داده، محتوا را از منابع مختلف مانند ویدئوهاي محلی، تهیه کنندگان مختلف، تلویزیون کابلی و ماهواره
پی، و سخت افزارهاي امنیتی متنوعی براي ارسال اطلاعات در بستر یک شبکه آي پی نیاز است. به هاي آي هاي پرقدرت، مسیریابسرورهاي مختلف ویدئو، کدکننده

هاي مورد نیازشان را مدیریت کند. یک مکان فیزیکی هم ي پرداخت هزینه و شبکهنحوه علاوه یک سیستم مدیریت مشتري هم احتیاج است که اطلاعات مشتریان مانند
 کند.براي تاسیس این شبکه احتیاج است که تامین کننده آن محل را انتخاب می

1 IPTV Data Center also known as the "headend" 
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 1ي پخش همگانی. شبکه4-2

یاج به شود و احتاین سرویس زیاد باشند این ارتباط خیلی راحت زیاد میهاي آي پی تی وي نیاز به یک ارتباط یک به یک دارد. در صورتی که مشتریان ارسال سرویس
رکیبی هاي تتوان با استفاده از شبکههاي اخیر به دست آمده است، میها در سالهاي زیادي که در فناوري این شبکهپهناي باند بسیار زیادي است. با توجه به پیشرفت

 باند را به طور مناسب براي محتواي آي پی تی وي فراهم کرد. هاي هم محور و فیبر نوري این پهنايکابل

 2هاي خانگی آي پی تی وي. دستگاه4-3

دهد که از سیستم آي پی تی وي استفاده کند. وظیفه این دستگاه ها به مشتري اجازه میدهند، این دستگاههاي خانگی تشکیل میقسمت مهمی از این سیستم را دستگاه
کنند که تاثیرات شبکه بر روي کیفیت سرویس را به اي پشتیبانی میها از فناوريآید. این دستگاهها میاي است که از فرستندهسیگنال ورودي کدگشایی و پردازش

 رسانند. حداقل می

 3. شبکه خانگی4-4

اي کهکند. وجود یک همچین شبتر میها را بهتر و راحتتگاهکند. این شبکه ارتباط بین دسهاي دیجیتال مختلف یک منزل را به هم وصل مییک شبکه خانگی دستگاه
 رسد در هر دستگاهی در خانه قابل پخش باشد.وي به دست مشتري می -هاي آي پی تیشود که محتواي دیجیتالی که از طریق دستگاهدر خانه باعث می

 بررسی بازار )5

، آي پی 2013هم این کاهش ادامه پیدا کرده است. در پایان ماه مارس سال  2013فصل اول سال رو به کاهش بوده است و در  2012نرخ رشد آي پی تی وي در سال 
 دهد.رشد را نشان می %21اضافه شده اند که  2012میلیون از این کاربران در سال  13,7میلیون کاربر داشته است که  79,3تی وي در بازار جهانی 

اند و از آي از کاربران شبکه تلویزیون سنتی به این سیستم مهاجرت کرده %12، 2013رشد است به طوري که در سال در حال حاضر آي پی تی وي به سرعت در حال  
 این نرخ رشد قابل مشاهده است. 2کنند. در شکل پی تی وي استفاده می

 

 ��کرده اندهاي سنتی که به آي پی تی وي مهاجرت : نرخ رشد کاربران شبکه2 شکل

1 Broadband Delivery Network 

2 IPTVCDs (IPTV Consumer Devices) 

3 Home network 
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 . گرایش جغرافیایی5-1

 کاربران جهانی آي پی تی وي را شامل می شوند. %75شرق آسیا و اروپا (به غیر از شرق اروپا) بیش از 

توانید در در حال رشد است. این آمار را هم می 2011فقط آمریکاي شمالی نرخ رشدش افزایش یافته است، در سایر مناطق این سرویس با نرخ کمتري نسبت به سال 
 مشاهده کنید. 3شکل 

 

 �: سهم مناطق مختلف جغرافیایی از کاربران آي پی تی وي3 شکل

 تیجه گیرين )6

ی سیگنال شود، ولمیاش کم هاي آنالوگ دارد، به طور مثال سیگنال آنالوگ با طی کردن مسافت انرژياي نسبت به سرویسهاي اساسیفناوري تلویزیون دیجیتال برتري
ري هاي تلویزیون تامین کنندگان در مقایسه با سیستم آنالوگ اطلاعات بیشتتواند بدون تغییر بماند. با استفاده از فناوري دیجیتال براي فرستادن سیگنالدیجیتال می

 توانند ارسال کنند.می

هاي ها، و گونهي تلویزیون، فیلمهاي زندهتواند برنامهاست. آي پی تی وي سیستمی است که میآي پی تی وي یک روش جدید براي انتقال دیجیتال محتوا در بستر شبکه 
روش ارسال  ، یکمختلف محتواي تعاملی را در بستر یک شبکه آي پی به دست مشتري برساند. در واقع آي پی تی وي پخش همگانی تلویزیون بر روي اینترنت نیست

اطب اي که مخدهد که در هر لحظه فقط برنامهگان این اجازه را مییک شبکه امن و قابل اطمینان است، آي پی تی وي به تامین کنندهاطلاعات به سمت مشتري بر روي 
 خواهد برایش ارسال شود.می

ل هر ا در نظر نگیریم به احتمال زیاد انتخاب اوهاي آن رهاي سنتی دارد، و اگر هزینههاي بسیاري نسبت به تلویزیون اینترنتی و یا تلویزیوندر کل آي پی تی وي برتري
 هاي کامپیوتري رو به کاهش است.ي شبکههاي آن هم با توجه به پیشرفت مداوم فناوري در زمینهشخصی است، البته هزینه

 

۸ 
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